Curitiba, 17 de dezembro de 2025. 
Luciano Carvalho – Agente de Contratação 

175642/2025

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
PROTOCOLO: 0 
NOTAS DE EMPENHO: 2025NE000405 
VALOR:  7.667,45 (sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e 

AUTORIZAÇÃO: , Diretor residente , em 02/12/2025 
ESPÉCIE o 
PARTES: – 
A  nº 94 e 

12.257.108/0001  
OBJETO: A , conforme 

0. 
, 15 de embro de 2025 

GILSON DE JESUS DOS SANTOS 
 Diretor  

175088/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO n.º 10.364/2025

[...]

Objeto 
Aquisição de uma harpa profissional de pedal, marca 
Salvi, modelo Apollo 47 cordas, destinada à Orquestra 
Sinfônica do Paraná (OSP) 

Fundamento 
art. 74, I da Lei n.º 14.133/2021 e art. 154 do Decreto 
Estadual n.º 10.086/2022 

Valor Total  
R$ 488.980,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil, 
novecentos e oitenta reais) 

Vigência 
180 (cento e oitenta) dias contados da data de 
assinatura 

Programa de 
Trabalho 

F 5132131222278200 – Gestão Administrativa do 
CCTG 

Elemento 4490.5226 Fonte: 501 
Data e 
Assinaturas 

16/12/2025 pelo Diretor Presidente do CCTG e pelo